

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2014 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 21/2014
 Processo de Licitação: 21/2014
 Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materiais de Higiene destinados aos Programas Sociais.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2014, às 14:22 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2014, Licitação nº 16/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Tendo em vista a inabilitação do fornecedor MARCELO CANELLO ME, conforme Ata de Abertura da Documentação, os Lotes 01 e 03 passam para os segundo colocados sendo DENTAL XAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DENTÁRIOS E HOSPITALARES LTADA ME e CAROLINE PICINI ME respectivamente, ficando declarados vencedores os proponentes abaixo citados, conforme valores unitários descritos:

LOTE: 1

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas corpo em plástico, embalagem com 2 unidades.	EMB	30,00	probal	0,0000	4,18	125,40
2	ESMALTE PARA UNHA DE BOA QUALIDADE CORES VARIADAS	UND	50,00	top	0,0000	3,57	178,50
3	ESPATULA EM AÇO INOX DUPLA PARA CUTICULA	UND	20,00	studio	0,0000	4,46	89,20
4	ALICATE DE CUTICULA EM AÇO INOX COM MOLA DESLIZANTE	UND	20,00	studio	0,0000	13,47	269,40
5	SPRAY FIXADOR PARA CABELOS FRASCO COM 400 ML	UND	10,00	karina	0,0000	10,78	107,80
6	KIT DE SOMBRAS PARA OLHOS PRODUTOS DE BOA QUALIDADE CORES A DEFINIR TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	KIT	10,00	fenza	0,0000	13,95	139,50
7	BATOM COM FPS E HIDRATANTE CORES A ESCOLHER, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UND	20,00	vini	0,0000	4,18	83,60
8	LÁPIS DELINEADOR DE OLHO PRETO 1,2 GR TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UN	20,00	fenza	0,0000	5,58	111,60
9	MASCARA PARA CÍLIOS NA COR PRETO A PROVA DE AGUA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UN	20,00	macrilan	0,0000	6,72	134,40
10	BASE PARA ROSTO LIQUIDA COM HIDRATANTE 35 G FPS	UN	20,00	fenza	0,0000	9,70	194,00
11	PENTE DE PLÁSTICO FINO PARA PIOLHO COMPOSIÇÃO PP PIGMENTO COM 11 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE LARGURA.	UN	20,00	lisa	0,0000	2,78	55,60
Total do Participante ----->							1.489,00

LOTE: 2

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ESTERILADOR DE ALICATE DE CUTICULA, 220W	UND	1,00	mega bell	0,0000	117,04	117,04
13	MESA MANICURE; CONFECCIONADA EM ESTRUTURA TUBULAR NA COR PRETA COM ACABAMENTO EM LAMINADO BRANCO; 1GAVETA; 2 BACIAS DE UNHA PARA MÃO; 1 SUPORTE PARA ESMALTE; MEDIDA APROXIMADA (AXLXP) 76X79X31	UND	2,00	ideal móveis	0,0000	165,53	331,06
14	BACIA PARA PEDICURE PLASTICA EM FORMATO ANATOMICO.	UND	2,00	maclyn	0,0000	7,90	15,80
15	PRANCHA PARA CABELO; BIVOLT AUTOMATICO, PODE SER USADA EM CABELOS UMIDOS E SECOS; DUPLA PLACA DE CERAMICA COM AJUSTE AUTOMATICO DE ALTURA; CABO GIRATÓRIO DE FORÇA; DUTOS DE SAIDA DO VAPOR; SISTEMA DE DUPLA TEMPERATURA 150°C E 180°C; ISOLANTE TERMICO DE BORRACHA NO APOIO DOS DEDOS.	UND	2,00	cadense	0,0000	54,35	108,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2014 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	MODELADOR BABYLLIS, 220W	UND	2,00	mondial	0,0000	81,20	162,40
Total do Participante ----->							735,00

LOTE: 3

Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ABSORVENTE COM ABAS, PROTEÇÃO TOTAL, COM AGENTES NATURAIS, PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	50,00	LADY SOFT	0,0000	1,94	97,00
18	FRALDA DESCARTAVEL, FIBRA DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMO PLASTICO E ELASTICOS, MATERIA PRIMA TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE, TAMANHO P,M,G,GG, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	100,00	BABY	0,0000	24,00	2.400,00
19	COTONETE C/HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO E ALGODÃO DROXIETILCELULOSE E TRICLOSAM, EMB. C/150 UND.	UND	60,00	TOPZ	0,0000	3,20	192,00
20	DESODORANTE FEMININO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.	UND	30,00	MIRAS	0,0000	3,20	96,00
21	DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.	UND	50,00	MIRAS	0,0000	3,20	160,00
22	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, C/ 250 ML	UN	200,00	H2O	0,0000	5,00	1.000,00
23	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS POTE DE 450 GR.	UND	50,00	H2O	0,0000	6,40	320,00
Total do Participante ----->							4.265,00

LOTE: 4

Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE COM CERDAS MACIAS.	UND	50,00	SANYFIO	0,0000	1,70	85,00
25	ESCOVA DENTAL MEDIA, C/ASTES MACIAS, ADULTO	UN	40,00	SANYFIO	0,0000	2,00	80,00
26	CREME DENTAL INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE FLUOR, SABOR DIVERSOS, 50 G	UN	70,00	SANYFIO	0,0000	2,70	189,00
27	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g	UND	90,00	CLOSE UP	0,0000	1,70	153,00
28	ALGODÃO EM BOLAS 95 GR. COMPOSTO DE 100% ALVEJADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTE OPTICO, COR BRANCO, ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO CONTENDO 95 GR.	UND	20,00	ALGOBOM	0,0000	2,98	59,60
29	ESPONJA P/BANHO, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX70MMX23MM. COMP.: ESPUMA POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL.	UND	20,00	PONGITA	0,0000	1,98	39,60
30	SABONETE 90 g, SUAVE, COM GLICERINA, INFANTIL	UN	200,00	BABY	0,0000	0,84	168,00
31	SABONETE 90G, SUAVE, COM GLICERINA	UN	100,00	IARA	0,0000	0,89	89,00
32	ESCOVA PARA CABELOS COM CABO PLASTICO RETANGULAR, MATERIAL PLASTICO, NYLON /BORRACHA, PRODUTO ATOXICO.	UND	20,00	CONDOR	0,0000	9,00	180,00
33	CREME PARA PENTEAR, HIDRATANTE SEM ENXAGUE, PARA CABELOS NORMAIS.	UND	50,00	CANECHON	0,0000	6,10	305,00
34	CORTADOR DE UNHA EM AÇO NIQUELADO CROMADO	UND	30,00	MERELE	0,0000	2,00	60,00
35	LIXA DE UNHA CONFECCIONADA EM MADEIRA E REVESTIDA COM PAPEL, COM DOIS TIPOS DE LIXA: GROSSA PARA DESBASTE E FINA PARA ACABAMENTO.	UND	50,00	MERELE	0,0000	0,60	30,00
Total do Participante ----->							1.438,20

LOTE: 5

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	GEL FIXADOR PARA CABELOS, SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 250GR	UND	30,00	BALBO	0,0000	2,48	74,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2014 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 3/4

LOTE: 5

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	SHAMPOO PARA BEBE CABELOS NORMAIS PH BALANCEADO EMBALAGEM COM 200 ML.	UN	30,00	TRALALA	0,0000	5,47	164,10
38	MAMADEIRA LIVRE DE BISFENOL-A 250 ML	UND	10,00	LILO	0,0000	9,65	96,50
39	CHUPETA TAMNHO 1 E 2 BICO ORTODONTICO DE SILICONE, ATOXICO.	UND	10,00	LILO	0,0000	3,00	30,00
40	REPELENTE DE MOSQUITO EM PASTILHA, PARA QUALQUER APARELHO, COM 12 UNIDADES	PCT	60,00	MAT INSET	0,0000	3,31	198,60
41	PROTETOR SOLAR FATOR 30	UN	12,00	NIVEA	0,0000	20,47	245,64
42	Repelente de Insetos, loção spray repele a ação de mosquitos, borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, possuindo amplo espectro de ação repelente, com efeito duradouro para uso profissional. Fórmula sem ingredientes perigosos à pele e à saúde, não comedogênico, boa espalhabilidade, resistente à água, sem essência. não tóxico, com amplo espectro de ação, data de validade de dois anos após o recebimento do produto. Unidades com 120ml	UND	12,00	MAT INSET	0,0000	5,64	67,68
43	ACETONA. (REMOVEDOR DE ESMALTE), FRASCO COM 100 ML.	UND	30,00	FARMAX	0,0000	1,40	42,00
44	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.	UN	24,00	HOPOGLOS	0,0000	8,33	199,92
45	FIO DENTAL ENCERADO 100 METROS	UND	12,00	COLGATE	0,0000	3,84	46,08
Total do Participante ----->							1.164,92

LOTE: 6

Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO C/30M X 10 CM, PCT C/4 UND, CONTENDO 100% FIBRAS CELULÓSICAS C/EXTRATO DE ALGODÃO.	PCT	3.000,00	MAXPEL	0,0000	1,90	5.700,00
47	PAPEL TOALHA BRANCO 23X23 C/2 DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, FARDOS C/1000 FOLHAS.	UND	2.500,00	ELIOTI	0,0000	6,00	15.000,00
48	BOMBONA 5 L DE SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, BACTERICIDA, CREMOSO, SEM PERFUME. COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER, SULFATO DE SÓDIO, LAUROILSARCASINATO, TRICLOSAN 0,2% C/ REGISTRO NA ANVISA.	UN	200,00	TRILHA	0,0000	15,80	3.160,00
Total do Participante ----->							23.860,00

LOTE: 7

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	KIT DE 3 PARES DE MEIAS PARA BEBÊ; TAMANHO: RECÉM NASCIDO (0 À 6 MESES). COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO 30% POLIAMIDA 17% ELASTANO, 3% OUTRAS FIBRAS.	KIT	100,00	quelotti	0,0000	3,22	322,00
50	KIT HIGIENE E LIMPEZA ESPECIAL PARA BEBÊ; CONTENDO: 01 NECESSAIRE, 01 PENTE, 01 ESCOVA PARA OS CABELOS, 01 TESOURA PARA CORTAR AS UNHAS, 01 CX DE COTONETES E 01 SABONETE PRÓPRIA PARA BEBÊ.	KIT	80,00	tete	0,0000	14,00	1.120,00
51	CUECA INFANTIL/JUVENIL, 100% ALGODAO, 1 COR, TAM A ESCOLHER	U N	50,00	lulitex	0,0000	4,70	235,00
52	CALCINHAS INFANTIL/JUVENIL, 100%ALGODAO, 1 COR, TAM A ESCOLHER	UN	50,00	malver	0,0000	4,00	200,00
53	CONJUNTO DE CALÇA E CAMISETA MANGA LONGA PARA BEBE EM MALHA CANELADA 100% ALGODÃO TAMANHO P CORES A ESCOLHER.	CJ	100,00	jmz	0,0000	12,00	1.200,00
54	MACAÇÃO BEBE COM PEZINHO FECHAMENTO COM BOTÕES DE PRESSÃO NA FRENTE, MEIA ESTAÇÃO, CORES A DEFINIR.	PEC	100,00	jmz	0,0000	10,90	1.090,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2014 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 4/4

LOTE: 7

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	MEIA INFANTIL/JUVENIL, 70% ALGODAO, 27% POLIAMIDA, 3%OUTROS, CORES A ESCOLHER	PAR	50,00	queiotti	0,0000	3,80	190,00

Total do Participante -----> 4.357,00

Total Geral -----> 37.309,12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Xanxerê, 6 de Fevereiro de 2014

COMISSÃO:

ALINE ELIZA CORADI - - Pregoeiro(a)
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO